
 

 

                            令和６年７月１０日 

本校小学部６年保護者各位  

              東京都立高島特別支援学校長  

      石川 拓 

 

「令和７年度入学予定者 体験入学」のご案内 
 

  日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、お子様の中学部進学へ向けて、保護者の皆様に、本校中学部の教育内容や提出書類、準備物

などを説明させていただくとともに、学級編制等の参考とするため、お子様の様子を観察させていた

だく「体験入学」を下記のとおり実施します。ご多用中とは存じますが、ご出席のほど、よろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施日   

令和７年２月１８日（火） １３：４０～１４：５０ （受付：１３：３０） 

※当日は、１１：４０下校で、１３：４０より体験入学を行います。 

給食はありませんので、各家庭でお子様と昼食をおとりください。 

お弁当等を持参して、親子で校内で食べることもできます。 

 

２ 内 容  

（１）受 付 

開始時刻：１３：３０ 

場  所：中学部玄関（体育館棟１階入口） 

※当日は、来年度小学部に入学される方を対象とした体験入学も同時に実施しております。 

動線が重ならないよう、校内へは正面玄関（本校舎１階）からお入りください。 

（２）中学部説明会 

    対  象：小学部６年保護者※会場の都合上、説明会への参加は一家庭一名でお願いします。 

場  所：会議室（体育館棟４階） 

（３）行 動 観 察 

    対  象：小学部６年児童（自校進学者） 

    場  所：中学部教室 

    持 ち 物：着替え（ポロシャツ・ズボンなど、上下動きやすい服装） 

     筆記用具 

     飲み物（水分補給用） 

         必要があれば予備の着替え 

 

３ その他 

・駐車スペースがありませんので、お車での来校はご遠慮ください。 

   ・受付時間に遅れることのないように、ご来校ください。 

   ・遅れる場合や欠席の場合は、必ず下記担当までご連絡ください。別日でご案内させていただき

ます。 

           

                ＜連絡先＞ 東京都立高島特別支援学校 

                      副校長 渡部 早苗 

                      担 当 三好 紀子・川村 麻衣・神田 志緒里 

電 話 ０３－３９３８－０４１５ 


